КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года №329
Об утверждении Генерального плана Звериноголовского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить Генеральный план Звериноголовского муниципального округа Курганской области в следующем составе:

Пояснительная записка (том 1). Положение о территориальном планировании согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Карта планируемого размещения объектов местного значения в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Звериноголовское) согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Прорывное) согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (д. Зубаревка) согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (д. Лебедевка) согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры ,культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Труд и Знание) согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития социальной инфраструктуры, культурно-бытового обслуживания, туризма, рекреации и обращения с твердыми коммунальными отходами (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области развития инженерной и транспортной инфраструктур согласно приложению 14 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Звериноголовское) согласно приложению 15 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Прорывное) согласно приложению 16 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 17 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (д. Зубаревка) согласно приложению 18 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 19 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (д. Лебедевка) согласно приложению 20 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 21 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 22 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 23 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Труд и Знание) согласно приложению 24 к настоящему Решению.
Карта планируемого размещения объектов местного значения в границах населенных пунктов в области развития инженерной и транспортной инфраструктур (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 25 к настоящему Решению.
Карта границ населенных пунктов согласно приложению 26 к настоящему Решению.

Карта функциональных зон согласно приложению 27 к настоящему Решению.

Пояснительная записка (том 2). Материалы по обоснованию согласно приложению 28 к настоящему Решению.
Пояснительная записка (том 3). Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций (ИТМ ГОЧС) согласно приложению 29 к настоящему Решению.
Схема местоположения Муниципального округа в составе Курганской области согласно приложению 30 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории муниципального округа (опорный план) согласно приложению 31 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Звериноголовское) согласно приложению 32 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Прорывное) согласно приложению 33 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 34 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (д. Зубаревка) согласно приложению 35 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 36 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (д. Лебедевка) согласно приложению 37 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 38 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 39 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 40 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Труд и Знание) согласно приложению 41 к настоящему Решению.
Карта современного использования территории населенных пунктов (опорный план) (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 42 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории муниципального округа согласно приложению 43 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Звериноголовское) согласно приложению 44 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Прорывное) согласно приложению 45 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 46 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (д. Зубаревка) согласно приложению 47 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 48 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (д. Лебедевка) согласно приложению 49 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 50 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 51 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 52 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Труд и Знание) согласно приложению 53 к настоящему Решению.
Карта зон с особыми условиями использования территории населенных пунктов (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 54 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры муниципального округа 1:25 000 2.2.27 Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Звериноголовское) согласно приложению 55 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Прорывное) согласно приложению 56 к настоящему Решению.

Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 60 к настоящему Решению согласно приложению 61 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (д. Зубаревка) согласно приложению 62 к настоящему Решению.

Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 63 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (д. Лебедевка) согласно приложению 64 к настоящему Решению.

Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Бугровое,с. Круглое) согласно приложению 65 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 66 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 67 к настоящему Решению.
Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Труд и Знание) согласно приложению 68 к настоящему Решению.

Карта транспортной инфраструктуры населенных пунктов (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 69 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры муниципального округа согласно приложению 70 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Звериноголовское) согласно приложению 71 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Прорывное) согласно приложению 72 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 73 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (д. Зубаревка) согласно приложению 74 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 75 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (д. Лебедевка) согласно приложению 76 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 77 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 78 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 79 к настоящему Решению.
Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Труд и Знание) согласно приложению 80 к настоящему Решению.

Карта инженерной инфраструктуры населенных пунктов (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 81 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры муниципального округа согласно приложению 82 к настоящему Решению.

Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Звериноголовское) согласно приложению 83 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Прорывное) согласно приложению 84 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 85 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (д. Зубаревка) согласно приложению 86 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 87 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (д. Лебедевка) согласно приложению 88 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 89 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 90 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 91 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Труд и Знание) согласно приложению 92 к настоящему Решению.
Карта развития социальной инфраструктуры населенных пунктов (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 93 к настоящему Решению.
Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 94 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Звериноголовское) согласно приложению 95 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Прорывное) согласно приложению 96 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (д. Краснознаменка, с. Отряд-Алабуга, д. Украинец) согласно приложению 97 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (д. Зубаревка) согласно приложению 98 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (д. Верхняя Алабуга, д. Редуть) согласно приложению 99 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (д. Лебедевка) согласно приложению 100 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Бугровое, с. Круглое) согласно приложению 101 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Красногорка, д. Жаворонки) согласно приложению 102 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (д. Северный, д. Комсомольская) согласно приложению 103 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Труд и Знание) согласно приложению 104 к настоящему Решению.
Карта территорий населенных пунктов, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с. Озерное, п. Искра) согласно приложению 105 к настоящему Решению.
Обзорные схемы (ортофотопланы) на отдельные населенные пункты Звериноголовского муниципального округа: с. Звериноголовское, с. Прорывное, с. Труд и Знание, с. Озерное с привязкой в системе координат МСК-45 согласно приложению 106 к настоящему Решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа», а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	Т.Б. Аргинбаева

	Глава Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	М.А. Панкратова